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Mjere zaštite

Dezinfekcija ruku

Računamo na Vaše odgovorno ponašanje.
Poštujte mjere lične zaštite. Hvala!

Maska preko nosa i 
usta

Rastojanje najmanje 
1,5 m

1,5 m



Poštovani partneri,

„korona vrijeme“ i dalje traje i izgleda da se većina ljudi u poslov-
nom svijetu prilagodila situaciji i nastavila poslovati u izmijenjenim 
uvjetima. 

Iz kontakata sa ljudima iz branše primjeti se određeni optimizam 
uprkos brojnim poteškoćama sa kojima se susrećemo. Kao što 
sam u uvodu prošlog broja pisao, naši ljudi su sposobni snala-
ziti se u svakakvim situacijama i za svoju firmu naći načine da 
opstane, pa čak i da prošire poslovanje. Ako nema investicija u 
gradnju turističkih kapaciteta radi katastrofalne sezone, nalaze se 
poslovi kod privatnih investitora koji koriste situaciju da obnove 
nešto od svoga namještaja. Ako nema investicija iz dijaspore radi 
nemogućnosti dolaska u zemlju, nalaze se izvozni poslovi koji do-
nose dodatni profit.

U svakom slučaju, krilatica- kriza je i prilika, se pokazuje u ovom 
slučaju i sigurno je da će veliki broj firmi iz ove krize izaći još jači.
Općenito, kanali prodaje se sve više mijenjaju u korist web prodaje 
koja omogućava promete robe bez bespotrebnih rizičnih kontakata. 
Već odavno promoviramo SCH Web shop kao praktičan i koristan 
način kupovine, pa i u ovom broju donosimo članak o našem web 
katalogu. Od partnera koji već koriste ovu mogućnost, dobivamo 
samo pozitivne povratne informacije, pa se nadamo da će se i oni 
koji još uvijek zaziru od ovog načina komunikacije ohrabriti da ba-
rem pokušaju.

Naravno, to nikada neće zamijeniti direktni kontakt i naši komerci-
jalisti će uvijek biti tu na usluzi, ali sigurno da može dopuniti kom-
pletnu uslugu i olakšati poslovanje.

Želimo Vam ugodno čitanje, čuvajte se i ostanite zdravi.

Ivica Šmigoc i SCH Team

Editorial Sadržaj

Impressum:
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Web katalog prikazuje artikle iz našeg asortimana 
sa cijenama bez PDV-a. 

Jednim klikom na gumb „Naručiti“ korisnici se 
preusmjeravaju na webshop: 
• postojeći SCH-partneri se prijavljuju ili po 

potrebi traže pristup webshopu, 
• novi kupci zatraže registraciju preko Online-

obrasca.

Korisnicima su dodatno, u bilo koje vrijeme, 
dostupne njihove individualne informacije (nalozi, 
računi, odobrenja, itd.).

BROJ PREVEDENIH ARTIKALA 
U BIH WEB KATALOGU

STANJE SEPTEMBAR 2020

5 7 8 9 3

Portal 
za partnere

ONLINE traženje
i uspoređivanje
Dnevno ažurirani 

podaci o proizvodima.

ONLINE izrada etiketa
Kreiranje etiketa i 

odgovarajuće upute.
UPUTE

ONLINE naručivanje u svako doba dana
Webshop s individualnim podacima kupca.

ONLINE upravljanje skladištem
Individualni popisi artikala & PuSCH App. 

Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 359

E. info@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA
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USchachermayeru je usmjerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

fi rma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza riječi SERVIS? Kako 
se SERVIS za kupce provodi u Scha-
chermayeru? Općenito se kod SER-
VISA govori o dodatnim uslugama 
koja neka fi rma nudi. Zbog neprekid-
nog rasta tržišta i osjećaja da postoji 
bezbroj proizvoda u ponudi,  dodat-
ne usluge koje nudimo daju kupcima 
osjećaj dodatne vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru.

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

SCH & Partner artikli/noviteti u web katalogu

Sve proizvode, koje u našem časopisu za kupce predstavljamo, možete naći u našem web  katalogu. 

73|20



Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web katalogaweb katalogaweb katalogaweb kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga fi lterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga fi lterima
Količina prikazanih artikala korištenjem fi ltera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija fi ltera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfi guracija artikalaKonfi guracija artikala
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Ispod vam donosimo najvažnije informacije. Na našoj web 
stranici schachermayer.ba vas redovno obavještavamo o 
trenutnoj situaciji i mjerama zaštite. Poduzimamo i provodimo 
sve mjere kako bi zadovoljili trenutne higijenske standarde. 
Molimo Vas da prilikom posjete našeg maloprodajnog salona 
poštujete distancu od 1,5 m i dezinficirate ruke sredstvom 
za dezinfekciju na ulazu. Nošenje maske preko usta i nosa 
je obavezno. Od septembra zaštitne maske možete kupiti i u 
Schachermayeru. 

Covid 19 Info
Korona virus i u jesenjim mjesecima prati vaš i naš 
svakodnevni posao. Da bismo zaštitili zdravlje svo-
jih zaposlenika, kupaca i dobavljača, još uvijek je 
potrebno poduzeti odgovarajuće mjere.

Mjere zaštite

Dezinfekcija ruku

Računamo na Vaše odgovorno ponašanje.
Poštujte mjere lične zaštite. Hvala!

Maska preko nosa i 
usta

Rastojanje najmanje 
1,5 m

1,5 m

Računamo na Vaše odgovorno 
ponašanje. 

Hvala Vam što poštujete mjere 
lične zaštite.
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AVENTOS HK top
Funkcionalan proizvod lijepog izgleda!

Daljnje infor-
macije

Mala ugradbena veličina i pojednostavljeni dizajn – AVENTOS HK top 
dokazuje se na prvi pogled. S optimiziranom montažom: Simetrično 
primjenljive spremnike energije pozicionirajte izravno na gornju stranicu. 
Graničnik kuta otvaranja je integriran.

www.blum.com/aventoshktop1



Schachermayer web katalog sa preko 130.000 artikala nudi širok i raznovrstan asortiman. Kako bi Vam pomo-
gli da pronađete željeni proizvod koji odgovara Vašim potrebama, pored upoređivanja artikala, nudimo Vam 
i listu referentnih proizvoda. Također, iz web kataloga možete preuzeti mnoge podatke u CAD/CAM formatu 
za Blum-ove proizvode. 

Olakšano 
odlučivanje

Autor S. Blattner
Foto XPS, SCH

Referentni artikli poput onih potrebnih ili opcionalnih 
dodatnih artikala, kao i lista artikala u istoj kategoriji, 
pomažu Vam odabrati proizvod koji Vama najviše 
odgovara.
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Online trgovine kupcima nude 
mnogo mogućnosti za posebnu 
pretragu željenih artikala. Zbog 

prevelikog izbora proizvoda, često na prvi 
pogled ne možete pronaći onaj željeni. 
Schachermayer je u svom web katalogu 
razvio alate koji kupcima olakšavaju pre-
tragu, omogućavaju upoređivanje širokog 
izbora proizvoda i nude preglednu listu 
referentnih artikala. Prednosti za kupce 
se ogledaju u uštedi vremena, pregle-

du odgovarajućih proizvoda na jednom 
mjestu i upoređivanju troškova različitih 
brendova. 

Sa alatom „Upoređivanje artikala“, koji se 
na portalu za partnere nalazi desno ispod 
proizvoda, Schachermayer je omogućio 
olakšano upoređivanje proizvoda, neovis-
no o brendu. 
Alexander Stellner, voditelj marketinga 
proizvoda: „Svi naši napori su usmjereni 
na to da kupcima ponudimo što bolju 
uslugu u smislu efikasne pretrage proiz-
voda, korisnih informacija i pouzdanog 
izbora proizvoda u Online katalogu.“

Kako bi se kupcu pomoglo u potrazi za 
pravim proizvodom u web katalogu, jasno 
su prikazani referentni artikli koji pripadaju 
proizvodu - podijeljeni u područja: „Pot-
rebni dodatni artikli“, „Slični artikli“, „Artikli 
u istoj kategoriji“, „Preporučeno“. Primjer 
sredstva za dezinfekciju ruku i površina 
pokazuje koliko vas nova funkcija može 
podržati: Zaštitne maske ili dispenzer 
također se nude kupcu ispod odabranog 
proizvoda u području „Preporučeno“. 
U rubrici „Slični artikli“ mogu se pronaći 
drugi brendovi ili veličine dok u katego-
riji „Dodatni artikli“ se nude informativne 

table o obaveznoj i redovnoj dezinfekciji. 
Kupac više ne mora tražiti proizvode koji 
bi ga mogli zanimati, već umjesto toga 
dobiva jasno prikazan popis svih referent-
nih proizvoda, uključujući cijenu. 

Schachermayer u svom web katalogu nudi 
dodatnu uslugu za oko 4.000 Blum proiz-
voda: kod svakog proizvoda, uključujući i 
setove, postavljen je link za preuzimanje 
različitih datoteka za lakše planiranje u 
CAD/CAM formatu. Blum i Schachermay-
er pružaju optimalnu podršku prilikom 
planiranja i realizacije Vaših projekata. 
Direktan link do CAD/CAM Blum servisa 
nudi pregled dostupnih podataka. 3D-
skice proizvoda ili 3D upute za sklapanje, 
2D skice za proizvodnju, 2D prikazi ug-
radnje ili kompletni CAD-paketi, sve to 
je dostupno putem navedenog servisa. 
Linkovi prema Blum servisu se redovno 
ažuriraju za odgovarajuće proizvode.

Upoređivanje artikala

Referentni artikli

Blum: CAD/CAM podaci

Za skoro 4.000 Blum artikala dostupni su linkovi sa 
dodatnim informacijama i materijalima koji se mogu 
preuzeti

Web katalog

sch-ba.sch.local/webshop
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WWW.PEKA-SYSTEM.CH
Clevere Innovationen in Schweizer Qualität seit 1964

MEHANIZAM ARETIRANJA
CLICK STOP
Pretvara izvlačnu policu u fiksnu radnu površinu

Može se koristiti sa Extendo i drvenim izvlačnim policama,
nezavisno o vodilicama i materijalu
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Rodi Invisible sudoper

Sa uvlačnom kuhinjskom slavinom Box QS 3000. Pra-
vokutni ventil s poklopcem ekskluzivnog dizajna. Su-
doper se može sakriti pomoću dodatnog pribora kao 
što je npr. staklena ploča (034810P). 

Br. artikla 113548537 

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Viseća svjetiljka Tacito

Kombinirajte različita sjenila s različitim stropnim 
kućištima i žaruljama sa žarnom niti - Tacito nudi brojne 
mogućnosti dizajna moderne rasvjete.

Br.artikla 103379470 - 103379479

Web katalog

sch-ba.sch.local/tacito

Noviteti

Web katalog

sch-ba.sch.local/invisible
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Athmer zaštita za prste Nr. 32

Većina nepotrebnih nezgoda događa se zbog 
nepažnje. Novo rješenje za zaštitu prstiju, poseb-
no u ustanovama, gdje djeca svakodnevno borave 
od velikog je značaja za njihovu sigurnost.
 
Br. artikla 102279523  - 102279524 

Web katalog

sch-ba.sch.local/athmer
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Foto: Tacito
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EasyKey Slim sistem kontrole pristupa

...s numeričkom i brajevom tastaturom za unutarnju upotrebu koji se 
koristi bez kartice ili ključa. Može se prilagoditi gotovo svakoj ukopnoj 
bravi i pruža sigurnost i kontrolu. EasyKey je pogodna za korištenje u 
objektima za vrata sa sigurnosnim zahtjevima (npr. uredi, bolnice, pri-
vatne prostorije ili javne ustanove). Litijeva CR-P2 6V baterija za 40.000 
ciklusa zatvaranja.

Br. artikla 102289156

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/easykey

Noviteti
Foto: DOM

Garnitura okova Marchesi set s 
vodilicom

Jednostavna ugradnja, nije potreban poseban alat.
Robustan i izdržljiv okov izrađen od visokokvalitetnog 
čelika. Široko područje primjene za drvena ili metal-
na vrata. Uključen montažni set za pričvršćivanje na 
drvene ili betonske zidove.

Br. artikla 102202825 

Web katalog

sch-ba.sch.local/marchesi
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Svijet se mijenja, svaki dan je sve 
više ljudi naseljeno u gradovima. 
Više ljudi znači manje prostora 

za individuu - manjak prostora zahtijeva 
inteligentna rješenja. Vauth-Sagel razvija  
rješenja kako bi na najbolji način iskoristili 

skladišni prostor i od životnog prostora 
stvorili prostor za ugodno življenje.

VS SUB okov je namijenjen donjim kuh-
injskim elementima koji predstavljaju os-
novu svake kuhinje. Bilo da su u pitanju 
namirnice ili posuđe, bilo da je u pitanju 
mali studentski stan ili velika rezidencija, 
VS SUB rješenja su inteligentna, svestra-
na i fl eksibilna kako bi olakšala svakod-
nevni život. 

Higijenski standardi, ekološka svijest i 
održivost danas igraju važnu ulogu u kuh-
inji - pogotovo kod odlaganja otpada. I

ovdje Vauth-Sagel nudi odlična rješenja u 
vidu kanti za razvrstavanje otpada serijom 
proizvoda VS Envi. Rezultat je ne samo 
čisto domaćinstvo, nego i čista priroda. 

Redefi nirajte kutna rješenja. Kutni ele-
ment nije jednostavno element smješten 
u kut. Ovim konceptualnim pristupom 
Vauth-Sagel nudi rješenja koja ne samo 
da optimalno koriste prostore pod kutom, 
već su kut smjestili tačno u središte kuh-
injskog iskustva. 

Elegantan visoki kuhinjski element, koji 
može biti prostor za pohranu hrane ili 
praktičan prostor za odlaganje posuđa 
ili kuhinjskih aparata, značajno utiče na 
radnu efi kasnost u kuhinji i sam kvalitet 
života. Uski prostori i mali ugao otvaran-
ja nisu nikakav problem za Vauth-Sagel 
izvlačne kolone.

Vauth Sagel ponudu pogledajte u našim novim brošurama

Sve počinje idejom. Idejom u koju 
se vjeruje i koja je svakodnevna 
vodilja. Hermann Vauth i Heinrich 
Sagel šezdesetih godina su počeli sa 
idejom visokokvalitetnih rješenja 
za životni prostor. Istom idejom 
se danas vodi fi rma Vauth-Sagel, 
kreirajući inovativna sistemska 
rješenja za pohranu u bilo kojem 
prostoru. 

Sistemska rješenja 
za životni prostor

Autor A. Kahrimanović
Foto Vauth Sagel

VS SUB

VS Envi

VS COR

VS TAL
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Ovdje se tehničari oslanjaju na do-
kazani princip spajanja, takozvani 
„lastin rep“. Ovakav nevidljiv spoj 

namještaja je jednostavan, brz i siguran 
za upotrebu. Što je čvršće zategnut vijak 
čahure, polica se teže gura i jači je učinak 
stezanja. Spojni dijelovi su međusobno 
čvrsto pričvršćeni, nije potrebno dodat-
no blokiranje. Ako se vijak čahure malo 
olabavi, dva dijela se lako pomiču jedan 
prema drugom. 

Iako cijeli spoj čine jednostavni dijelovi, 
veza spojne lajsne i čahura impresionira 
velikom stabilnošću i nosivošću. Idealno 
funkcionira kod čvrstih spojeva kod kojih 
je možda potrebna dodatna potpora. Spoj 
lajsne i čahure sprječava i ispupčenje poli-
ca, koja se često pojavljuju kod zatezanja. 
Ovaj okov za spajanje se može naknadno 
ugraditi u postojeći namještaj i na taj način 
ojačati i stabilizirati. Prednosti su očite - 
potpuno nevidljiv spoj, stabilan namještaj 
i zaštićene visokokvalitetne površine. 
Osim toga, spojevi se lako mogu olaba-
viti i tako lako prilagoditi ili reorganizirati. 
Police se također mogu mijenjati po želji 
i prilagođavati individualnim potrebama. 
U obrtu i industriji područja primjene su 
široka, od mogućnosti za ugradnju u niše, 
tako i za izradu stražnjih stranica, regala, 
korpusa. Brza i jednostavna obrada ot-
vara mnoštvo mogućnosti, poboljšanja i 
pojednostavljenja. Od opremanja trgovi-

na, sajamskih štandova, do fl eksibilnog 
namještaja, idejama nema granica.

Estetika namještaja zavisi od oblika. 
Kako i gdje su elementi namještaja 
spojeni i šta ih drži zajedno, za 
krajnjeg kupca je, ili nevažno, ili on 
ne želi nikakve vidljive spojeve. Ar-
hitektonski dvojac Seidlkern ima 
savršeno rješenje za ovaj problem. 
Za skrivenu montažu korpusa ko-
risti se aluminijska spojna lajsna sa 
klinastim utorom i čahurama.

Jednostavno, 
stabilno  i 
nevidljivo

Autor A. Prammer
Foto Robert Kern, SCH/M. Reichl

Jednostavno učinkovito

Web katalog

sch-ba.sch.local/spojnalajsna

Dodatni linkovi

www.keilverbinder.at
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Jedan komad namještaja, dvije pros-
torije. Ono što je tipično za police 
koje dijele prostoriju, sada funk-

cionira i s ladicama. Ladice imaju veliku 
prednost jer je njihov sadržaj u potpunosti 
vidljiv i dostupan s obje strane, zbog toga 
što se čitava ladica može izvući. 

Riverso je jedini sistem na svijetu koji 
omogućuje otvaranje ladica s prekloplje-
nim prednjim dijelovima s obje strane. Za 
razliku od prethodnih sistema, Riverso 
omogućuje dosljedan dizajn. 

Riverso kreira udobnost i učinkovitost pri 
korištenju otočnog elementa i savršeno je 
rješenje za specifi čne zahtjeve u zdravst-
venom ili prodajnom području, gdje su 
sobe namjerno odvojene, iako bi njihov 
sadržaj trebao biti dostupan s obje strane. 
• Dostupnost sadržaja ladice sa dvije 

različite strane/zone/prostorije štedi 
vrijeme i povećava efi kasnost

• Jedinstvena, obostrana ladica na 
izvlačenje koja se otvara sa strane i 
tako rezultira ujednačenom prednjom 
slikom

• Push-to-open za otvaranje bez 
ručkice sa jedne strane

• Individualizirane mjere i materijali
• Nudi inovativna rješenja za specifi čne 

zahtjeve

Područja primjene: kuhinjski otočni ele-
menti, prodajni pultovi, zdravstvo, ele-
menti koji služe kao pregrada u prostoriji, 
POS prodaja, kozmetički saloni, laborato-
riji...

• 3D podešavanje fronte sa obje strane
• Kompletno predmontiran set okova 

štedi vrijeme i povećava efi kasnost 
kod ugradnje

• Tehnologija vodilica za besprijekorno 
izvlačenje

• 40 kg nosivosti
• Uključen Softclose prigušivač

Jedan element 
- dvije prostorije
Pristupite sadržaju ladice  sa obje 
strane elementa. Novi koncept 
sistema ladica koji se obostrano 
izvlači nudi mnoge mogućnosti 
primjene. Od kuhinjskog otočnog 
elementa preko prodajnog pulta i 
elementa koji je pregrada u dnev-
nom boravku ili laboratoriji – fl ek-
sibilnost ovog sistema se ogleda u 
individualnoj proizvodnji ladice 
željene širine i različitih dubina. 

Autor A. Kahrimanović
Foto peka

Prednosti proizvoda Tehničke prednosti

Dodatni linkovi

www.peka-system.ch/global/

technischer-katalog/product/

schubladensystem-riverso
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Činjenica je da što više ljudi koristi 
slavinu, to se više bakterija i klica 
može pronaći na površini. Kod 

beskontaktnih slavina poput onih iz fi rmi 
Kludi i Schell – oba brenda su u Scha-
chermayer asortimanu – direktni kontakt 
kože sa slavinom nije potreban. To ne 
samo da minimizira rizik od prenošenja 
zaraze, nego i napore prilikom čišćenja. 
Što se tiče dizajna, beskontaktne slavi-
ne u (polu)javnim hotelima ili trgovačkim 
centrima ne zaostaju nimalo za onim kod 
kuće. Na taj način utičete na pozitivnu 
percepciju kod kupaca. 

U seriji Zenta fi rme Kludi, cilindar i pravou-
gaonik su temelj dizajna, koji se uklapa 
čak i u domaćinstva kako u toaletu tako i 
u kuhinji. Beskontaktne slavine sa unapri-
jed postavljenim perlatorom i ručicom za 
izbor temperature vode su dostupne na 
mrežni ili baterijski pogon. 
Schell u svojim serijama Xeris i Cells, 
ujedinjuje besprijekornu higijenu, prvo-
klasni dizajn i dugotrajnu funkcionalnost. 
Zahvaljujući velikom broju varijanti ne 
moraju se praviti kompromisi, kupci mogu 
birati između tri veličine, različitih pogona 
i različitih opcija regulacije temperature. 
Model Xeris E-T kombinira udobnost i 
zaštitu od opekotina zahvaljujući termo-
statu. 

Beskontaktne slavine su već dugo prisut-
ne u toaletima javnih i polujavnih ustano-
va. Također, i u privatnim objektima ljudi 
se sve više odlučuju za ovaj komfort koji 
je siguran i štedi energiju. Zahvaljujući 
savršeno osmišljenoj tehnologiji, voda 
izlazi iz slavine samo ako su ruke blizu in-
fracrvenog senzora. I to onoliko koliko se 
odredi prilikom instalacije. To znači samo 

jedno – smanjenje troškova vode i ener-
gije. Pored toga, beskontaktne slavine su 
lake za korištenje za sve dobne skupine a 
voda je uvijek ugodne temperature. 

Elektronička slavina za umivaonik iz serije Kludi Zenta 
impresionira svojom jednostavnom elegancijom i 
funkcionalnošću.

Već od malih nogu smo naučili da 
je pranje ruku bitan dio svakod-
nevne higijene, a ne samo u doba 
pandemije. Beskontaktne slavine 
u javnim i polujavnim sanitarnim 
čvorovima imaju velike prednosti 
za korisnike. 

Higijena 
ruku 2.0

Autor S. Blattner
Fotos Kludi, Schell

Dizajn

Smanjite utrošak vode

Web katalog

sch-ba.sch.local/schell

sch-ba.sch.local/kludi
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Firma Granberg je među prvima 
počela proizvoditi ergonomske 
kuhinje bez prepreka. Inovativni 

podizni sistemi za privatne i javne objek-
te učinili su fi rmu svjetskim liderom na 
tržištu. Ormarići, radne ploče i police se 
jednostavnim pritiskom gumba mogu po-
dignuti ili spustiti. Među brojnim Granberg 
proizvodima, ovdje ćemo izdvojiti InDiago 
- dijagonalni izvlačni umetak za gornje 
elemente na motorni pogon. Umetak je 
jednostavan za upotrebu i može se spustiti 

do prednjeg ruba radne ploče. Umetak ne 
zauzima puno mjesta i može se lako inte-
grisati u već postojeće kuhinjske sisteme. 
Podgradne svjetiljke također ne predstav-
ljaju problem kod naknadne ugradnje, jer 
na gornjem elementu nisu potrebne veće 
promjene. Automatsko otvaranje i zatva-
ranje vrata elementa na motorni pogon 
olakšava korištenje osobama s posebnim 
potrebama i čini kuhinju savršenim rad-
nim prostorom bez prepreka. Naravno, 
vratima se može upravljati i ručno. 

Integrisani sigurnosni sistemi osiguravaju 
nesmetani rad i 
garantuju jednos-
tavno i sigurno 
rukovanje umet-
kom za gornje 
elemente InDiago. 
Izvlačni umetci su 
dostupni za visine 
ormarića od 70 ili 
85 cm i za raspon 
dubine između 26 
i 31 cm te širine 
između 50 i 100 
cm. Sistem se 

može ugraditi u gornje elemente gotovo 
svih proizvođača kuhinja. Ljestve više 
neće biti potrebe u kuhinjama opremljenim 
izvlačnim umetcima stoga možemo reći 
da kuhinje budućnosti više neće preds-
tavljati probleme za naše zdravlje. Osim 
toga, opasnost od nesreće u domaćinstvu 
je također značajno smanjena. Granberg 
nudi široku paletu proizvoda. Električni 
lift sistem za kuhinjske otoke Centerlift 
960 još je jedan bitan element za sigurne 
i dostupnije kuhinje. Starije osobe i oso-
be s invaliditetom samo otežano mogu 
koristiti kuhinje standardnih visina. Iz tog 
razloga je Centerlift fi rme Granberg pouz-
dano rješenje za boravak u kuhinji bez 
prepreka. 

Uspješna švedska porodična fi rma 
za unutarnje uređenje Granberg 
osnovana je 1870. godine. Započeli 
su s radom kao stolarija, a 70-tih 
godina prošlog stoljeća dizajnirali 
su prve fl eksibilne kuhinje i lift ove 
na motorni pogon te napravili prvi 
korak prema modernom dizajni-
ranju kuhinja. Od tada, pa sve do 
danas, u fokusu fi rme Granberg su 
poboljšana udobnost i ergonomska 
funkcionalnost kuhinja. 

Udobno i 
bez prepreka

Autor A. Prammer
Foto Granberg

Sigurnost i veća udobnost

Idealno rješenje za slobodu bez barijera u kuhinji. 
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Odgovarajuća visina radne površine 
značajno olakšava kuhinjske poslove. 
Centerlift ispunjava individualne zaht-
jeve i jednostavnim pritiskom na gumb 
prilagođava radnu površinu za razne visi-
ne i potrebe. Lift sistem je tako dizajniran 
da se može integrisati u svaku kuhinju. 
Također se može individualno opremiti s 
radnom pločom, sudoperom i pločom za 
kuhanje. Centerlift je dostupan u raspo-
nu dubine između 54,8 i 118 cm te širine 
114,8 i 274,8 cm. 

•  Podesivo po visini od 70 do 110 cm 

(bez radne ploče)

• Nosivost 200 kg

• Sistem se može individualno opre-

miti s radnom pločom, sudoperom i 

pločom za kuhanje

• Integrisana zaštita od povreda

• U isporuci je okov za pričvršćivanje 

radne ploče

• Mogućnost ugradnje sudopera dubi-

ne do 120 mm

• Motor i elektronika „Plug and Play“

• Mogućnost izbora redoslijeda bočnih 

motora

Mogućnost kombiniranja sa sudoperima i kuhinjskim pločama

Savršeno podešavanje Prednosti proizvoda

Korisne informacije

Web katalog

sch-ba.sch.local/indiago

sch-ba.sch.local/centerlift
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U70tim godinama, kupatilo je bilo 
tek funkcionalna prostorija u kojoj 
se provodilo vrlo malo vremena. 

Danas su kupatila posebno uređene 
prostorije koje pružaju osjećaj kao da ste 
u nekom Wellness-Spa centru. Tim više 
dizajn i stil postaju sve važniji elementi u 
našem kupatilu. 
Austrijska fi rma Sibu se posvetila upravo 
takvoj vrsti dizajna: sa Bath Art kolekcijom  
(velika slika gore i mala desno) svako ku-

patilo dobija poseban osjećaj luksuza, to-
pline i udobnosti. Sibu dekorativne ploče 
za kupatila u egzotičnim tonovima poput 
Avocado, Pearl ili Curry daju „ono nešto“ 
vašim vlažnim prostorijama. Dekorativne 
ploče su zahvaljujući posebnoj tehnologiji 
izrade vodootporne i mogu se koristiti di-
rektno u tuš kabinama. Kada je u pitanju 
Sibu, kupac se ne mora odlučiti između 
„lijepog“ i „praktičnog“, materijali su laki 
za održavanje, otporni na ogrebotine 
kao i na velike promjene u temperaturi, a 
također su i laki za montažu. Površine za 
kupatilo se proizvode isključivo u Austriji i 
garantovano su 100% bez PVC-a. 

Bijela boja je oduvijek prisutna u našim 
kupatilima. Moderne „oaze mira“ poznaju 
više boja: od već odavno trendovske crne 
do boje nara, kadulje ili puder plave, koje 
daju dozu avangarde. Proizvode serije 
Ipalyss ™ fi rme Ideal Standard dizajni-
rao je engleski dizajner Robin Levin, a 
dostupni su u šest različitih osnovnih ob-
lika i deset novih boja - uz bijeli sjaj i svi-
leno bijelu. Izuzetno tankozidna keramika, 
koja je i dalje kristalno tvrda i robusna, čini 
umivaonik estetski ugodnim za oči. 

U vrijeme užurbane svakodnev-
nice, kupatilo sve više postaje 
oaza mira i opuštanja. Često je to 
jedino mjesto bez svakodnevnog 
stresa, pametnih telefona ili dječije 
galame – mjesto gdje vrijeme pos-
vetimo sami sebi. Upravo zbog 
toga, kupatila postaju prostorije 
sa posebnim karakterom i stilom. 
Schachermayer asortiman nudi 
široku paletu dekorativnih ploča, 
rasvjete, okova i slavina. 

Privatni 
Spa

Autor S.Blattner
Foto Concept Floor, Elektra, Ideal Standard, Sibu

Boje i forme

Sibu svojim dizajnerskim pločama velikog formata unosi dozu luksuza u kupatilo.
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Ko se želi igrati bojama u kupatilu, kod 
slavina i sanitarnih proizvoda također ima 
širok izbor: pored crne, često je prisutna 
i boja zlata. Tonovi poput „Cool Sunrise“, 
„Nickel“ ili „Warm Sunset“ serije Essence 
iz firme Grohe donose klasični stil, nježno 
uklopljen u vaše kupatilo. Reducirani 
dizajn kolekcije Essence daje našim pri-
vatnim toplicama taj određeni luksuzni 
faktor, samo zahvaljujući plemenitoj she-
mi boja.

Kako bi kupatilo novog dizajna imalo 
pravu svjetlost, potrebno je odabrati 
odgovarajuću rasvjetu, jer su dani hladnih 
neonskih sijalica već odavno prošlost. 
Čak i ovdje važi parola: manje je više a 

funkcionalnost ne šteti dizajnu. Na prim-
jer, impresivna su sjajna dizajnerska svjet-
la za ogledala s inovativnom tehnologijom 
DualColor. To znači da su boje svjetlosti 
toplo bijela 3000K i neutralno bijela 4000K 
spojene u jednu svjetiljku. Korištenjem 
kontrole emocija, boja svjetla se može 
kontinuirano podešavati i prigušavati. 
Rasvjeta za ogledala Alto iz Domus Line-a 
također se može osvijetliti kao LED svjetlo 
s posebnim difuzorom „punog svjetla“.

Razvoj kupatila posljednjih 20 godina je 
pokazalo kako brzo se mijenjaju trendovi. 
Tim bolje je ako na raspolaganju imate 
fleksibilan dizajnerski instrument poput 
Concept Hydro Wall. Vodonepropusnim 

zidnim elementima od poda do stropa 
možete u kratkom vremenu modernizirati 
i redizajnirati svoju kupaonicu jednostav-
nom montažom. Elementi u tonovima kao 
što su Cement Creme ili tamnog željeza 
su fiksirani pomoću odgovarajućeg 
montažnog ljepila i lako se obrađuju. Hy-
drowall nije samo čisto, nego prije svega 
brzo i štedljivo rješenje u poređenju sa 
kompletnim renoviranjem kupatila.

Igra svjetlosti Hydrowall

Odlučite se jednostavno za toplu bijelu ili hladnu bijelu svjetlost. Hydrowall je zahvaljujući brzoj i lakoj montaži pogodan i za renoviranje.
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Izbor materijala, površina i boja ne 
završava sa primarnim predmetima di-
zajna kao što su pod, zidovi i namještaj. 

Ulazi i prolazi se svjesno razvijaju i konci-
piraju kroz različite dimenzije i materijale 
zida, štoka i krila vrata. Njihova integracija 
u strukturu prostora preko vrata sa falcom 
i bez falca, preko vrlo dobro dimenzionira-
ne cilindrične spojnice i potpuno skrivenih 
sistema spojnica događa se uz poštivanje 
koncepta oblikovanja interijera. Zahtjevi 
u pogledu nosivosti, sigurnosti, područja 
primjene i posebni zahtjevi kao što su 
protupožarnost ili zaštita od buke utiču na 
odabir odgovarajućeg sistema spojnica. 

Simonswerk pored različitih izvedbi svojih 
sistema spojnica nudi i mnoštvo površina, 
koje se savršeno mogu uklopiti u svaki 
koncept oblikovanja prostora. Potpuno je 

svejedno da li se radi o harmoniji tonova, 
koji kreiraju neupadljiv i suzdržan efekat, 
ili o upadljivom detalju, koji svojom bojom 
daje željene akcente.  

Izbor površine sistema okova zavisi od 
arhitektonskog koncepta objekta, odnos-
no prostora. Ako su pripadajući elementi 
kao što su kvaka i sponice međusobno 
usklađeni, nastaje jedna harmonična cje-
lokupna slika. Metalne površine, posebno 
polirano-niklovano, polirano-mesingano i 
roza-zlatno djeluju plemenito i suvreme-
no-moderno. Savršeno glatke i ravnom-
jerne površine pružaju potpuno homogen 
izged i ravnomjeran intezitet boje na 
čitavoj spojnici. 

Simonswerk, u skladu sa trenut-
nim trendovima uređenja interije-
ra koji zahtjevaju usklađenost boja 
i oblika svih predmeta i komada 
namještaja, donosi spojnice u više 
površinskih obrada i boja. Simons-
werk spojnice se savršeno uklapaju 
u svaki koncept oblikovanja pros-
tora.

Potencijal boja 
uz oblik i funkciju

Autor A. Kahrimanović
Foto Simonswerk

Izgled u kombinaciji sa 
funkcijom

Metalne površine
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Hrabrost za odabir tamnih tonova u un-
utarnjim prostorima je sve veća.  Kuhin-
jske fronte, podovi, namještaj – igra sa 
kontrastom, želja da se „upadne u oko“ ili 
odabirom iste nijanse na tamnom postati 
potpuno nevidljiv, vodi do sve češćeg 
odabira crne i sličnih boja.  
Posebno u kombinaciji sa materijalima 
kao što su beton, hrastovina ili čelik je 
djelovanje crne i mat crne boje, boje bron-
ze u različitim nijansama kao i antracit po-
sebno impresivno i dizajnerski privlačno. 

Bijela, crna ili boja bronze standardne 
boje u asortimanu firme SIMONSWERK 
za sve uobičajene sisteme i izvedbe spoj-

nica.  Ako posebni koncepti oblikovanja 
zahtjevaju posebne boje, SIMONSWERK 
će proizvesti svaku spojnicu u željenoj 
boji. Kričavo zelena, ili posebna siva? 
Mnoštvu boja SIMONSWERK spojnica 
skoro da nema granica.  SIMONSWERK 
perfektno realizira perfekcionizam arhi-
tekta i projektanta.  Sa potpunim pravom 
i velikim oduševljenjem.

Različite površinske obrade kreiraju poseban efekat na tamnim i svijetlim podlogama

Tamni akcenti

Lakiranje po RAL karti

Odjel građevina-metal-staklo

T. +387 33 775 335

E. amir.gusic@schachermayer.ba

Web katalog

sch-ba.sch.local/simonswerk

Dodatni linkovi

www.simonswerk.com/products/

tectus
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Bez obzira tražite li izvlačnu vodilicu 
sa laganim zatvaranjem, vodilice 
sa kutnicima za velika opterećenja 

ili vodilicu sa zadržavanjem: serija 5321 
nudi sve ovo i još mnogo više.

Nosivost vodilica 5321 je 140 do 160 kg, 
dizajnirana je za temperaturni raspon od 
-20 ° C do +70 ° C i stoga je idealna za 
ekstremne primjene u djelatnostima po-
put proizvodnje bijele tehnike ili industrije.

DA5321 je aluminijska vodilica otporna 
na koroziju nosivosti 50 kg; dok je kod 
modela od nehrđajućeg čelika DS5321, 
nosivost do 160 kg.

Zahvaljujući inovativnom inženjerstvu 
fi rme Accuride, ova serija vodilica 
uključuje i modele 5321EC, 5321SC i 
5321-60. 5321EC je vodilica sa laganim 
Easy-Close zatvaranjem: zahvaljujući 
robusnijem mehanizmu za zatvaranje 
bez trzaja (samozatvarajući mehanizam s 
prigušivanjem), savršen je za teške uvje-
te. 5321SC je samo zatvarajuća vodilica 
s opružnim elementom za zatvaranje bez 
odbijanja. Opterećenje ovih vodilica je do 
100 kg.

Od futurističke pohrane TV aparata, do 
arhivskih ladica, od ladica za liječničke 
recepte do grotla u prikolicama: svestra-
ne i vrlo robusne 5321 Accuride vodilice 
osiguravaju maksimalnu sigurnost i pouz-
danost za sve vrste primjena.

Sve što trebate znati o Accuride seriji vodilica 5321

Accuride 
5321
Autor S. Abramović
Foto Accuride

Accuride serija 5321 vrlo je 
svestrana i široka paleta teleskops-
kih vodilica pogodnih za različite 
primjene i djelatnosti.

Ekstremna primjena

Easy-Close

Svestrano i robusno

Dodatni linkovi

www.accuride-europe.com/
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Utičnica Smile je multitalent: po-
red normalne utičnice tu je i USB 
punjač Tip A 5V sa maksimalno 

2,1 Ampera. Mali prostor za odlaganje 
zaokružuje dizajn ove utičnice. Okretni 

poklopac od ESG stakla, dostupan u cr-
noj ili bijeloj varijanti se i u otvorenom i u 
zatvorenom položaju može koristiti za od-
laganje vrućih lonaca – idealno za otočne 
elemente ili kuhinjske ploče. 

Vizuelno, element s nepogrešivim 
smajlićem nadogradnja je za svaku kuh-
inju i može se instalirati na zid ili na rav-
ne površine. Schachermayer nudi dvije 
opcije u crnoj i bijeloj boji: varijanta sa 
dvije Schuko utičnice i varijanta sa jed-
nom Schuko utičnicom i jednim Wireless 
punjačem.

Promjer:   152 mm
Visina:   8 mm
Promjer za ugradnju: 127 mm
Ugradbena dubina: 40 mm
Napon:   230 V
Snaga:    16 A

U kuhinji često nedostaje prostora 
za odlaganje, ali se pametni telefon, 
na primjer, često puni na kuhinjs-
kom elementu. Sa utičnicom Smile 
iz fi rme Wipo ne donosite samo 
optimizam u vašu kuhinju nego se 
njen poklopac može koristiti i kao 
podloga za vruće dno vašeg lonca. 

Nasmiješite se!

Autor S. Blattner
Foto Wipo

Tehnički podaci

Web katalog

sch-ba.sch.local/smile

Utičnica Smile je dostupna u crnoj ili bijeloj boji. Smile: Napunite bateriju svog telefona bez kablova
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Proizvodi ove posebne linije prije svega se koriste kada je u 
pitanju antibakterijska zaštita. SAN termoplastični proizvodi 
(ručke u obliku trokrake zvijezde, krilne matice, podesive pol-
uge za stezanje, narezani gumbi, cilindrične i lučne ručkice i 
okretne ručke) dostupni su u sivo-crnoj boji - RAL 7021 ili u 
bijeloj boji RAL 9016.

Laserski ugravirani logotip lako je prepoznatljiv na mat površini. 
Posebna termoplastika, s ionima srebra kao dodatkom protiv 
bakterija (bez aktivnih farmaceutskih sastojaka, antibiotika ili 
pesticida), sprječava razmnožavanje štetnih organizama po-
put mikroba, bakterija i gljivica, prodirući na površinu stanica i 
napadajući njihovu DNK. 

Primjena normiranih dijelova je prije svega u medicinskoj i 
bolničkoj opremi, pomoćnim medicinskim uređajima, za stro-
jeve u farmaceutskoj industriji te za gradsku i javnu upotrebu. 
Laboratorijski testovi pokazali su da je 98,9% bakterija elimini-
rano u roku od 24 sata (ISO 22196: 2001).

Kontrolirano oslobađanje iona srebra garantira istu antibakterijs-
ku zaštitu, čak i nakon brojnih ciklusa pranja. Uprkos vrlo preciz-
nim postupcima čišćenja, posebno u javnim objektima, bolnica-
ma i staračkim domovima (gdje se infekcije lako prenose) 5-30% 
mikrobiološke kontaminacije ostaje na površinama ili predmeti-
ma. Stoga je važno osigurati načine za izbjegavanje onečišćenja 
kako bi se spriječile daljnje infekcije na tim područjima. Tu spa-
daju, prije svega, opće higijenske mjere i redovito pranje ruku, jer 
su to glavni prenosioci bakterija. 

Druge bi mogućnosti bile korištenje posebnih materijala koji ubi-
jaju bakterije za jako frekventne kontaktne površine - kao što su 
kreveti, ručke, stolovi i slavine u bolnicama. SAN LINE proizvodi 
sprječavaju rast nepoželjnih organizama koji mogu uzrokovati 
neugodne mirise, promjenu boje, propadanje i stvaranje biofil-
mova na površinama. Ručke i gumbi s antimikrobnim dodacima 
(smjesa iona srebra na anorganskoj keramičkoj bazi bez antibio-
tika ili pesticida) ili s posebnim premazom pružaju odgovarajuću 
zaštitu. 

Elesa+Ganter SAN

Dijelovi koji odgovaraju standardima i normama izrađeni od posebne termoplastike sprječavaju širenje mikro-
ba, bakterija i gljivica na površinama proizvoda i na taj način garantiraju sterilnost u upotrebi.

Antibakterijska zaštita SAN LINE

Autor S. Abramović
Foto elesa+Ganter
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SecuSan je posebna površina koja 
odmah i trajno uništava bakterije 
i mikrobiološke organizme. Nije 

potrebno nikakvo održavanje i namijen-
jena je za dugotrajnu upotrebu. Visoka 
učinkovitost je dokazana mnogim labora-
torijskim i praktičnim testovima. 

Površina sadrži jone srebra koji su 
ugrađeni u sistem izrađen od stakloke-
ramike. Oni predstavljaju aktivne materi-

jalne komponente koji sprječavaju razvoj 
mikroorganizama poput bakterija, algi 
i klica. Joni srebra uništavaju membra-
nu ćelija klica – to ćeliji blokira disanje i 
onemogućava njeno dijeljenje. Testovi su 
pokazali da specijalna površina  smanju-
je razvoj klica za više od 99%. Čak i pri 
redovnom dodatnom čišćenju i dezinfek-
ciji, površina zadržava svoju učinkovitost. 
Joni srebra su se u primjeni protiv bakteri-
ja i mikroba pokazali uspješnim u mnogim 
poljima, na primjer kod zbrinjavanja rana 
ili kod invazivnih medicinskih uređaja pa 
čak i odjeće. 

Odabrane serije kvaka različitih formi su 
dostupne sa antibakterijskom i antimik-

robnom površinskom zaštitom. Zadovol-
javaju zahtjeve standarda DIN EN 1906, 
Kategorija 3 i 4 kao i RAL-GZ 607/9 i po-
sebno se ističu kroz dugogodišnju upotre-
bu na objektima. Sve garniture za objekte 
su također dostupne u protupožarnoj i 
antipanik varijanti. Sada je moguća brza i 
laka preobrazba objekta kako bi zadovol-
jio sve nove higijenske standarde.

Posebna površina nudi dugotrajnu zaštitu od mikroba, algi i gljivica.

Tema higijena je danas aktuelnija 
nego ikad. Sa SecuSan kvakama 
za vrata i prozore, Hoppe nudi 
provjereno rješenje sa aktivnom 
zaštitom upravo tamo gdje je to 
najpotrebnije. U zdravstvenim i 
obrazovnim ustanovama ili pri-
vatnim domaćinstvima – SecuSan 
kvake pomažu provođenju visokih 
higijenskih standarda. 

SecuSan:
Izbjegnite zarazu

Autor A. Prammer
Foto Hoppe

Princip djelovanja Široka primjena
Web katalog

sch-ba.sch.local/secusan
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Ambijent kao i stil jedne sobe nije određen vratima u unutrašnjosti kuće ili stana. Bezvremenski naglasci u mo-
dernom dizajnu daju određenu karizmu. Moderne ideje ili klasični dizajn su kombinovani sa toplinom drveta 
ili hladnoćom stakla. Osjećaj za pravi stil stvara skladnu ravnotežu u sobi. Profi njeni urezi, pilastralne trake ili 
teksturirane površine daju vratima poseban šarm i omogućuju diskretne, ali učinkovite mogućnosti dizajna. 

Unutarnja vrata: 
Više od prolaza

Autor A. Prammer
Foto SOLIDO/Schachermayer

Nove mogućnosti dizajna sa okovom i linijama u trendovskoj crnoj boji.
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Sa različitim linijama proizvoda su 
zadovoljene sve potrebe u seg-
mentu vrata. Solido svojim vari-

jantama Creative, Stil i Smart nudi širok 
spektar modela vrata. Moderni, bezvre-
menski i elegantni, ovi modeli se savršeno 
uklapaju u svaki ambijent. 

Od vrata od punog drveta sa ili bez stak-
lenog proreza, preko kliznih i unutrašnjih 
vrata do ulaznih vrata, ovdje je sve u po-
nudi, napravljeno po najnovijoj tehnologiji. 
Čak i posebne izvedbe poput optičkih 
pukotina na vratima su moguće. Modeli iz 
serije „Solido Smart CPL“ impresioniraju 
visokokvalitetnom optikom i inovativnim 
materijalima. CPL (Continuous Pressure 
Laminate) je materijal (imitacija drveta) koji 
se izrađuje od slojeva vlaknastih mreža 

impregniranih smolom konstantnim pos-
tupkom prešanja. Visoka otpornost na 
abraziju i ogrebotine, kao i otpornost na 
svjetlost te na lagane alkalne otopine i 
sredstva za čišćenje čine CPL idealnom 
površinom za vrata i okvir. Unutarnja vrata 
s kromiranim ili crnim trakama od pilastra 
sada su dostupna u svim CPL dekorima. 

Kompletnu ponudu unutrašnjih vra-
ta možete pronaći i u Schachermayer 
brošuri „Innentüren 2021“.

Trend i dizajn Innentüren 2021
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Beton i opeka, čelik i keramika: u građevinarstvu treba rezati mnoge materijale. LUKAS proizvodi alate za sva-
ki materijal za brži napredak u radu. Osim toga specijalni boreri su prava rješenja problema kod težih radova 
s posebnim bušilicama.

Lukas HZB borer, specijalan alat za šuplje cigle

Produktivniji rad 
na gradilištu

Autor A. Kahrimanović
Foto Lukas
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Na gradilištima se u najvećoj mjeri 
obrađuju tvrdi i krhki materijali. Za 
to su potrebni koordinirani alati za 

postizanje ciljeva i rokova. 
Ovo su neki od najpopularnijih LUKAS 
alata za građevinarstvo i zanatstvo:
• Borer HZB 
• Kruna za bušenje od tvrdog metala
• Rezna ploča za kamen i lijevano 

željezo 
• Dijamantna rezna ploča LD Multi S13 
• Dijamantna rezna ploča VDC

Borer HZB je poseban alat za vertikalno 
perforirane opeke. Ovaj borer omogućava 
da se fasadni elementi, vrata, prozori i ske-
le lako usidre u zidovima od opeke. HZB 
lako izbuši duge rupe u cigli bez rizika da 
se razbiju mostovi ili pregrade u ciglama, 
kao što je to često slučaj s uobičajenim 
borerima. Izbjegavajući takvu štetu, HZB 
osigurava sigurno sidrenje. Daljnje pred-

nosti: borer također buši glazirane pločice 
i traje 20 puta duže od uobičajenih borera.
U stambenim i poslovnim zgradama mo-
raju se izbušiti mnoge rupe. Najbrži način 
je s krunom od tvrdog metala HGWB. 
Ovaj alat se ističe velikom brzinom rada 
i vrlo dugim radnim vijekom. Opremljena 
reznim ivicama od tvrdog metala, ova kru-
na dodatno buši staklo i keramiku.

Kod novogradnje ili saniranja, često se 
trebaju odvajati različiti materijali. Ploče 
za rezanje kamena i lijeva posebno su 
svestran alat za građevinu i režu ka-
men, beton i lijev jednako pouzdano. 
Zahvaljujući odličnom omjeru cijene i 
osobina, dobro su rješenje za obrtnike 
koji dijamantne ploče ne koriste često.

Dijamantne rezne ploče LD Multi S13 i 
VDC prvi su izbor za najveće zahtjeve. 
Svestrane su poput ploča za rezanje ka-
mena i lijevanog željeza, ali postižu još 
veću reznu silu s duljim vijekom trajanja. 
Obje rade s niskim vibracijama i nude 
visoku razinu otpornosti na lom. Glavna 
razlika između ove dvije ploče je u odvo-
jivim materijalima. Obje ploče su idealne 
za uobičajene građevinske materijale po-
put betona, opeke, crijepa i silikatne cigle. 
VDC rezna ploča dodatno reže pločice i li-
jevano željezo, LD Multi S13 dodatno reže 
sedimentalne stijene, tj. stijene vulkans-
kog prorijekla (Porphyr) i klinker cigle. Za 
rezanje pločica LUKAS nudi još tri alata s 
različitim područjima primjene. Tako sva-
ki majstor może pronaći optimalnu reznu 
ploču za svoj rad.

Dijamantna rezna ploča LD Multi S13 za rezanje ka-
mena i lijevanog željeza

SLTO brusna lamelna ploča je odlična za brušenje 
čelika i lijevanog čelika

Produktivniji rad 
na gradilištu

HZB borer

Dijamantne rezne ploče

Odjel građevina-metal-staklo

T. +387 33 775 336

E. igor.gasevic@schachermayer.

ba

Dodatni linkovi

lukas-erzett.com/branchenloe-

sungen/bau-und-handwerk/

Web katalog

sch-ba.sch.local/lukas

353|20



SAVRŠEN VIJAK
ZA DRVENE FASADE 
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SPAX prednosti:

T-STAR plus prihvat
Odličan prihvat BITOVA i veća stabilnost, 
npr. za rad iznad glave

Lećasta glava sa rebrima za uglodavanje
Za čisto i precizno uranjanje glave

  Navoj za pričvršćivanje
Omogućava čvrst i dugotrajan spoj dva drveta

Valoviti profi l
Za brzo i sigurno zavrtanje

  4CUT
Bez predbušenja (zavisno od drveta), vrh vijka efi kasno umanjuje 
širenje (cijepanje) drveta. Četvrtasti oblik potiskuje vlakna drveta i 
umanjuje potrebnu snagu za zavrtanje
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Bliska veza nije nikada bila u pot-
punosti bez trenja. Tipla i vijak 
se moraju perfektno podudarati. 

Ispravno bušenje i precizno isisavanje iz 
izbušene rupe su i danas garant uspjeha. 
Budući da se sve više betona koristi za 
različite dijelove i komponente, vijci za 
pričvršćivanje u betonu postaju sve važniji. 
Primjena vijaka za beton je vremenom 
zamijenila upotrebu tipli, jer ih je lakše i 
brže pričvrstiti. Rupa za vijak se jednos-
tavno izbuši borerom, nakon čega se vijak 
direktno može zavrnuti u beton bez tipli. 
Uz to tipla uvijek stvara toplinski most. 
Kod vijka koji je uvrnut direktno u beton, 
pomenuti toplinski most je mnogo manji. 

U našoj ponudi možete pronaći fi scher vi-
jke za beton ULTRACUT FBS II SK A4 sa 
posebnim, ojjačanim vrhom. Ovo moćno 
rješenje za ankerisanje posebno je po-
godno za brzu montažu. Za primjenu  na 
otvorenom ili u mokrim prostorijama, vijak 
za beton je idealno rješenje. Europska 
tehnička procjena za ispucali i nepuknuti 
beton, kao i za seizmička opterećenja i 
prikladnost za požar za klasu vatrootpor-
nosti R 120 garantuje dodatnu sigurnost. 
Geometrija pile pritom omogućava brzu 
montažu kao i montažu koja štedi snagu. 
Postoje različiti vijci koje treba uzeti u 
obzir, ovisno o osnovi sidrenja. Na prim-
jer, za primjene s malim opterećenjima, 
jednostavni montažni vijak s upuštenom 
glavom nudi idealne mogućnosti za laku 
montažu u cigli, pješčanoj opeci, gipsu 
i betonu. Čak i za oštećene rupe postoji 
optimalno rješenje. 

Fill & fi x idealan je za sidrenje pričvrsnih 
elemenata, kao i za punjenje i popravak 
oštećenih rupa za bušenje. Vijci, ušice, 
kuke lako se mogu uvrtati u stvrdnutu 
masu.

Status quo pričvršćivanja već 100 
godina je bliska veza između vijka i 
tiple. Ipak, već duže vrijeme dolazi 
do promjena u ovom dobro uigra-
nom timu. Sve češće su u upotrebi 
vijci koji se direktno pričvršćuju u 
beton bez tipli i pritom ne gube na 
čvrstoći i stabilnosti. 

Vijci bez tipli

Autor A. Prammer
Foto fi scher, SCH/ M. Reichl

ULTRACUT fi ll&fi x

Odjel pričvrsne tehnike

T. +387 33 775 347

E. haris.teskeredzic@schacher-

mayer.ba

Web katalog

sch-ba.sch.local/fi scherbeton

Vijci bez tipli
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Udobnost i funkcionalnost radne odjeće koju radnici svaki dan nose u različitim uslovima su od velikog značaja 
za kvalitet pruženih usluga. Kübler je svoje dugogodišnje iskustvo u sektoru radne odjeće uklopio u novu seriju 
Bodyforce; rezultat je funkcionalan dizajn koji ne ostavlja ništa za poželjeti.

Radna odjeća 
budućnosti

Autor S. Blattner
Foto Kübler

Schachermayer u svom asortimanu zaštitne odjeće nudi široku paletu radne odjeće Kübler Serija Kidz je posebno namijenjena najmlađima
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Uglađeni rubovi i nepogrešive linije 
čine Bodyforce proizvode jedinst-
venim, a progresivni reflektirajući 

elementi u Y-Wing dizajnu se brinu za 
odličan svjetlosni potpis. Kübler u novoj 
liniji ujedinjuje funkcionalnost, inova-
tivnost i dizajn. Parcijalni kontrasti u sre-
breno sivoj, detalji poput šavova u boji ili 
moderne uspravne ili preklopljene kragne 
upotpunjuju stil. 

Osnova nove radne odjeće je tkanje u 
obliku riblje kosti. Karakterizira ga visoka 
vlačna čvrstoća i otpornost na kidanje, 
uz ugodan osjećaj i moderan izgled. 
Bodyforce se orijentisao na to da radnu 

svakodnevnicu olakša na najbolji mogući 
način: Visokoelastični pleteni umetci u 
predjelu vrata i ramena olakšavaju rad 
iznad glave. 
Elastični umetci u području nogu daju 
više prostora za noge čak i u savijenom 
ili klečećem položaju. Pored toga, dosad-
no povlačenje kragne i zakopčavanje do 
vrha brade je prošlost, zahvaljujući integ-

risanom zaštitnom panelu za vrat i bradu 
prilikom vjetrovitih dana. Naravno, nova 
radna odjeća ima i par novih „fazona“: 
džepovi za telefon, metar i džepovi na be-
dru su dobili novo CORDURA® pojačanje 
i sada mogu izdržati i najteže uslove. Di-
jagonalni džep na grudima pruža dodatni 
prostor. Za dobru vidljivost, čak i sa velike 
udaljenosti, brinu se reflektirajuća Y-Krila 
koja sa strane i na leđima zaokružuju 
dinamičnu formu odjeće. Sva Bodyforce 
radna odjeća se prema EN ISO 15797 
standardu jednostavno može prati kao i 
sva ostala industrijska odjeća. U Scha-
chermayer asortimanu je u ponudi i Küb-
ler KIDZ serija za najmlađe majstore. 

Ono što je Kübler zadržao i kod Bodyforce 
linije je veliki prostor na radnoj odjeći na-
mijenjen za logo vaše firme. Uz to, džep 
na prsima Easy Brand može se otkopčati 
radi lakše završne obrade. Schacher-
mayer se brine za vaše brendiranje radne 
odjeće kao. Za više informacija, na raspo-
laganju vam stoji naše prodajno osoblje. 

U aplikaciji Kübler Augmented Reality, 
koja se može besplatno skinuti na Apple 
i Google Play Trgovini, moguće je pogle-
dati radnu odjeću Bodyforce u 360 stepe-
ni kao i u pokretu. 

Novi materijali

Reflektirajuća Y-krila potpisuju moderan dizajn nove Kübler Bodyforce serije.

Prostor za vaš logo

Web katalog

sch-ba.sch.local/kubler
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Kao dio podrške koju pruža Porsche, 
sezona utrka izdržljivosti je sljedeći 
korak za Fassbendera u njegovom 

ličnom „Putu do Le Mans-a“.  „I prije nego 
sam postao glumac, moj veliki san je bilo 
utrkivanje. Već u mladosti mi je to bilo 
jasno jer je moj otac bio strastveni vozač i 
mnogo toga sam upravo od njega naslje-
dio“, objašnjava Fassbender svoju veliku 
ljubav i posvećenost auto-moto sportu. 

Prelaskom u europsku seriju Le Mans, 
glumac je stigao do sljedeće faze svoje 
auto-moto karijere. „Uvijek je lijepo preu-
zimati nove projekte. Ovo je nešto sasvim 
posebno. Uzbudljivo je pratiti Michael-ov 
put i razvoj do 24 sata Le Mans-a. Drago 
nam je što smo uz njega bili kao tim i mogli 
ga podržati na njegovom ličnom „Putu do 
Le Mans-a““, rekao je vlasnik tima Proton 
Competition, Christian Ried. Porsche 
također prati ovaj korak prema Le Mansu 
i objavit će drugu sezonu dokumentarnog 
fi lma „Put u Le Mans“ krajem 2020. go-
dine. Kokpit Porsche-a 911 RSR startnog 
broj 93, sa Fassbender-om dijeli Porsche 
tvornički vozač Richard Lietz i Staloc pilot 
Felipe Fernandez Laser. „Za marku Sta-
loc i naše proizvode, suradnja sa Proton 
Competition pruža idealnu osnovu za 
dokazivanje visoke kvalitete i pouzda-
nosti naših proizvoda. Vrhunac FIA-inog 

svjetskog prvenstva u izdržljivosti, 24 
sata Le Mans-a, zahtijeva apsolutne vr-
hunske performanse od čovjeka, stroja i 
materijala“, objašnjava Lukas Stankovsky 
(Staloc CEO). Bez obzira je li u pitanju 
sredstvo za čišćenje Staloc Power za 
optimalnu vidljivost tokom utrke, Staloc 
2S70 za jaku vezu vijkom velike čvrstoće 
za spajanje mjenjača i bloka motora ili 
visokotehnološko ljepilo HP-950 za spa-
janje i popravak skupih dijelova od ugljika 
– mnogo je područja primjene u Proton 
Competiton.  A onaj ko vozi Le Mans pre-
ko 300 km / h tokom noći, to će apsolutno 
cijeniti. Staloc stvara ovo povjerenje.

Prelaskom u Europsku seriju Le Mans, Michael Fass-
bender dostigao je sljedeću fazu svoje auto-moto 
karijere.

Nakon uspješnog ulaska na svjet-
sko prvenstvo u izdržljivosti 
TV-doktora Patricka Dempseyja 
kao vozača, a sada šefa ekipe, još 
jedan holivudski glumac, Michael 
Fassbender („Inglorious Basterds“, 
„Assassin‘s Creed“, „12 godina 
rob“) nanjušio je trkački zrak i 
sjedi u kokpitu Proton Competi-
tion tima, čiji je sponzor Staloc. 
43-godišnji  Fassbender debitovao 
je ove godine u utrci European Le 
Mans Series. Glumac njemačko-
irskih korijena se takmičio za vo-
lanom Porsche 911 RSR  za tim čiji 
je vlasnik autoprevoznik Christian 
Ried, a cilj je jasno defi nisan – kult-
na utrka 24 sata Le Mans-a.

STALOC
u Le Mans-u

Autor A. Prammer
Foto Staloc

Najviši kvalitet na granici

Web katalog

sch-ba.sch.local/staloc
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TEHNIKA
KOJA POKREĆE



Hemijski proizvodi iz Fischera, uvo-
de velika opterećenja u sidrišta, 
svladavaju ekstremne uvjete 

gradilišta, poput vlage, otporni su na 
toplinu i hladnoću. Odgovarajući sistem 
sa reakcijskim ulošcima, injekcijskim 
mortom, sidrenim šipkama, sidrima s 
unutarnjim navojem, sidrenim čahurama, 
priborom i opremom za obradu dostupan 
je za sve primjene. Superbond injekcioni 
mort FIS SB pritom osigurava visoku 
čvrstoću i sigurnost. Fischer Superbond 
mort FIS SB 390 S svojom tehnologijom 

silana postiže vrlo visoku napetost veze 
za visoke performanse i visoku sigurnost, 
također potvrđenu od ETA za beton i za 
seizmička opterećenja. Brojne sistemske 
komponente pokrivaju široko područje 
unutrašnje i vanjske primjene. Varijabil-
ne dubine sidrenja optimiziraju vrijeme 
montaže i korištenje materijala. 

Injekcioni mort se pored upotrebe u 
betonu, između ostalog koristi i za an-
kerisanja u punoj ili šupljoj cigli kao i u 
poroznom betonu. Službeno potvrđen 
općim odobrenjem građevinske inspekci-
je, pogodan je i za brojne posebne prim-
jene. Na primjer, u tunelu Brenner ispod 
Alpi, sidra za teška opterećenja Fischer i 
Fischer mort Superbond koriste se za si-
gurno pričvršćivanje trajnih i privremenih 
dijelova. Ovaj ogromni projekat dokazuje 
pouzdanost i funkciju visokokvalitetnih 
materijala iz Fischer-a.

Injekcioni mort iz Fischer-a pruža brzo pričvršćivanje 
i visoku stabilnost.

Fischer pričvrsna tehnika 
je tehnološki tržišni lider u 
najvažnijim poljima tehnike 
pričvršćivanja. Za širok spektar 
kupaca, Fischer nudi visoko otpor-
ne proizvode. Visokokvalitetnim 
inovacijama pričvrsne tehnike 
rješavaju se dobro poznati proble-
mi i pritom se poboljšava kvalitet. 

Čvrsto, čvršće, 
Superbond

Autor A. Prammer
Foto Fischer

Specijalna primjena

Web katalog

sch-ba.sch.local/fi ssb
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Dok su se ostali studenti poslije dip-
lome jedino brinuli o zabavi, Gregor 
je bio u potrazi za odgovarajućom 

halom, mogućnostima fi nansiranja, i pla-
nom provedbe projekta „Tiny House“. 
Njegov plan: Napraviti kuću te nakon 
toga je izdavati kao hotelsku sobu putem 
platforme „Wohnwagon“.  Za 140 eura 
možete prenoćiti u izvanrednoj hotelskoj 
sobi. Nakon nekoliko upita o fi nansiranju, 
Hausbank je napokon utvrdila da je plan 

dobar i fi nansiranje je osigurano. 

„Wohnwagon“, mlada fi rma iz Donje Aus-
trije je tu da promijeni budućnost stano-
vanja. Filozofi ja samodostatnog životnog 
prostora i najveće moguće nezavisnosti 
otvara nove vidike i temelji se na rados-
nom svođenju na najvažnije. Više slobode  

Student poslovne administracije 
Gregor Reinthaler iz Gornje Aus-
trije voli napustiti dobro utabani 
put kako bi ostvario sebe i svoje 
ideje. Već godinama je fascini-
ran temom „Tiny House (malena 
kuća)“ i nakon nekoliko prelimi-
narnih rasprava, odluka je pala 
– ja to želim napraviti!. Gregor je 
čovjek od djela, a ne velikih riječi. 
Na pauzi između kraja dodiploms-
kog studija i početka master studija 
je svojim vlasititim rukama napra-
vio jednu „Tiny House“. 

Tiny House

Autor A. Prammer
Foto Gregor Reinthaler, SCH/A.Prammer

Specijalna primjena
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kroz manje potreba. Zatvoreni ciklusi, 
prirodni, lokalni građevinski materijali kao 
i nezavisnost i fleksibilnost vjerovatno su 
glavni argumenti za kupnju „Tiny House“. 

Gregoru Reinthaleru se odmah svidio ovaj 
koncept i zato je započeo vlastiti projekt 
„Tiny House“ u saradnji sa „Wohnwa-
gon“. Nosiva konstrukcija dolazi iz lokal-
ne firme kao i neophodni know-how. U 
budućnosti, mladi idealisti će također biti 
odgovorni za marketing, izdavanje i rezer-
vacije specijalne hotelske sobe. Ostatak 
kuće je završio u vlastitoj režiji i uz pomoć 
oca. U jednoj hali u Linzu, Gregor je 
pronašao mjesto koje je pretvorio u svoju 
radionicu. Od planiranih šest mjeseci, iz-

gradnja je bila gotova za malo više od tri. 
Interijer je moderno i ekološki dizajniran 
uz dašak Skandinavije. Čak i na malim 
ekstra dodacima se nije štedilo. Gregor, 
apsolvent poslovne administracije, je 
napravio klizni ormar koji se perfektno 
uklapa u interijer. Na skoro 35 m2  će se 
dodati posebno napravljen balkon, koji 
će nakon završne montaže kompletirati 
kuću. 

Udobnost i luksuz ni u kom slučaju ne 
smiju biti ograničeni. Sa podnim i zidnim 
elementima grijanja, čak i oštre zime se 
mogu provesti u ugodnoj toplini i ambi-
jentu kućice. Peć na drva osigurava pot-
rebnu energiju. Ostatak unutrašnjosti je 
funkcionalno i prostorno optimiziran do 
najmanjeg detalja kako bi se postigli na-
jbolji mogući uslovi stanovanja u malom 
prostoru. 
Kuća je namijenjena da se po potrebi može 

brzo premjestiti i na taj način 
jednostavno i lako promijeniti 
lokaciju. Tema življenja i sta-
novanja u vrijeme ekoloških 
promjena sve više dobija 
na važnosti. Vodeći se ovim 
motivima, hrabri mladi podu-
zetnik oslanja se na vrijednosti 
poput ekologije, slobode, flek-
sibilnosti i samodostatnosti. 
Pioniri i početnici poput Gre-
gora Reinthalera održivo ob-
likuju svoj svijet i već pružaju 
odgovarajuće odgovore na 
pitanja iz budućnosti.

Gregor Reinthaler radi na svom projektu Tiny House

Specijalna primjena
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strojevi za obradu drva
NEOVISNA MINI PROIZVODNJA

FORMATNA PILA MINIMAX SI 400ES

KANTARICA  ME 35

TIPLERICA MINIMAX AD 21

već od 45.000 KM (bez PDV-a)
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strojevi za obradu drva
AUTOMATIZOVANA PROIZVODNJA

KANTARICA STEFANI KD

LEŽEĆI RASKRAJAČ GABBIANI P

CNC TIPLERICA MORBIDELLI CX100
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Upečatljivi oblici u mat crnoj boji – Toulon
Okovi crnih vrata i poluolive prozora su u modi − također u HOPPE-u: prepo-
znatljiva kvadratna serija Toulon posebno je atraktivna u mat crnoj boji (oznaka 
boje F9714M).

Serija je gotovo u potpunosti dostupna u ovoj suvremenoj boji: kao unutarnja ili 
profilna vrata s QuickFit trnom, kao ručke za nagibno klizne stijene i kao garni-
tura za podizno klizna vrata. Prozorske poluolive iz serije opremljene su inovativ-
nom tehnologijom SecuForte® − novim standardom u protuprovalnoj otpornosti !
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